

AMTSBLATT der Stadt Rhede

Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Rhede

Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Rhede, die durch Rechtsvorschrift vorgeschrieben sind, werden im "Amtsblatt der Stadt Rhede" vollzogen. Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf. Auf sein Erscheinen soll jeweils in der Tageszeitung Bocholter-Borkener Volksblatt hingewiesen werden (§ 16 Abs. 1 der Hauptsatzung der Stadt Rhede).

- Das Amtsblatt liegt im Rathaus (u.a. im Bürgerbüro) sowie in allen Geschäftsstellen der örtlichen Banken und Sparkassen zur kostenlosen Mitnahme aus.
- Einzellieferung oder Dauerbezug erfolgen kostenlos durch die Stadtverwaltung Rhede Ratsbüro -, Rathausplatz 9, 46414 Rhede, Tel. 02872/930-0, E-Mail: info@rhede.de
- Im Internet steht das Amtsblatt unter www.rhede.de zur Verfügung. Dort besteht auch die Möglichkeit, den kostenlosen E-Mail-Newsletter zu bestellen, mit dem der Abonnent auf neu erschienene Amtsblätter automatisch hingewiesen wird.

Datum	Inhalt	Sei-
		te
28.06.2018	Bekanntmachung der Schiedsperson für den	
	Schiedsamtsbezirk Rhede	2
29.06.2018	Tagesordnung der Sitzung des Rates am 11.07.2018 hier: 18:00 Uhr Rats- und Kultursaal der Stadt	
	Rhede	3

Bekanntmachung der Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk Rhede

Der Rat der Stadt Rhede hat in seiner Sitzung am 25. April 2018 Herrn Andreas Möllenbeck, Krechting, Hohes Land 19, 46414 Rhede, als Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk Rhede für die Dauer von 5 Jahren gewählt. Herr Möllenbeck übt seine Amtstätigkeit in seiner Wohnung in Krechting, Hohes Land 19, 46414 Rhede, aus.

Die Direktorin des Amtsgerichts Bocholt bestätigte die Wahl durch Beschluss vom 22.06.2018.

Rhede, 28.06.2018

Jürgen Bernsmann Bürgermeister Am <u>Mittwoch, dem 11. Juli 2018, 18:00 Uhr,</u> findet im Rats- u. Kultursaal des Rathauses im 1. OG eine Sitzung des Rates der Stadt Rhede statt.

Zum Besuch des öffentlichen Teiles der Sitzung lade ich hiermit ein.

TAGESORDNUNG

A) ÖFFENTLICHE SITZUNG

- Punkt 1: Wahl der stellvertretenden Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk Rhede
- Punkt 2: 1. Nachtragshaushaltssatzung 2018
- Punkt 3: Feststellung des Jahresabschlusses 2017 der Stadtwerke Rhede GmbH und des Lageberichtes des Geschäftsführers
- Punkt 4: Rücknahme der Klage gegen den Bescheid über die Mittelzuweisungen des Landes Nordrhein-Westfalen aus dem Gemeindefinanzierungsgesetz 2012 (GFG 2012)
- Punkt 5: 1. Änderung des Bebauungsplanes "Rhede B 5" (Bereich des St. Vinzenz-Hospitals) Satzungsbeschluss
- Punkt 6: 12. Änderung des Bebauungsplanes "Rhede B 1" (Bereich Hohe Straße / Stadthöfe)
 Aufstellungsbeschluss
- Punkt 7: Sanierung, Modernisierung und Umstrukturierung des Schulzentrums
 Änderungen in den Bauabschnitten 2 5
- Punkt 8: Fragen von Einwohnerinnen und Einwohnern
- Punkt 9: Mitteilungen und Anfragen

B) NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG

Punkt 10: Sachstandsbericht zu einem eventuellen Grunderwerb an der

Burloer Straße

Punkt 11: Mitteilungen und Anfragen

Rhede, 29.06.2018

Bernsmann Bürgermeister